8
7

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Смоленская область

Муниципальное образование

«Гагаринский район» Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября  2014 года                                                                                  №  106
О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», внесенный Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 561 479,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 367 611,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 367 611,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 600 392,6 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 38 913,6 тыс. рублей, что составляет 20,1 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2014 год согласно приложению 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014год» к решению Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.»
1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2014 год согласно приложению 6 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений на 2014 год» к решению Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.»
1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2014 год согласно приложению 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год» к решению Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.»
1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2014 год согласно приложению 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» к решению Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.»
1.6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2014 год согласно приложению 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год» к решению Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.»
1.7. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2014 году в сумме 13 423,9 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 14 007,5 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 14 600,1 тыс. рублей.»
1.8. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ на 2014 год в сумме 527 209,7 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 507 538,6 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 541 304,1 тыс. рублей.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам, ведомственным целевым программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2014 год согласно приложению 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам, ведомственным целевым программам и непрограммным направлениям деятельности на 2014 год» к решению Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.»
1.9. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2014 год в сумме 184,8 тыс. рублей;

2) на 2015 год в сумме 221,6 тыс. рублей;

3) на 2016 год в сумме 270,7 тыс. рублей.

Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в части доходов, установленных решением Гагаринской районной Думы «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области»:

1) в 2014 году в сумме 184,8 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов в суме 221,6 тыс. рублей и в сумме 270,7 тыс. рублей соответственно согласно приложению 17 к настоящему решению.»
1.10. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Утвердить цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2014 году согласно приложению 18 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2015 и 2016 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, указанных в настоящей статье, условия и порядок предоставления субсидий указанным лицам, а также порядок их  возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяются нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.»
1.11. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области резервный фонд Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2014 год в размере 689,1 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

2) на 2015 год в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

3) на 2016 год в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;»
1.12. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Утвердить объем субсидий бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета:

1) на 2014 год в сумме 44 219,6 тыс. рублей.

2) на 2015 год в сумме 27 309,7 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 26 539,3 тыс. рублей.

Утвердить распределение объема субсидий бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субсидии:

1) на 2014 год согласно приложению 24 «Распределение объема субсидий бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субсидии на 2014 год» к решению Гагаринской районной Думы от 13 декабря 2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 25 к настоящему решению.»
1.13. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов других уровней бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2014 год в сумме 508,5 тыс. рублей;

2) на 2015 год в сумме 505,5 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 505,5 тыс. рублей.

Утвердить распределение объема иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из бюджетов других уровней по каждому виду иных межбюджетных трансфертов:

1) на 2014 год согласно приложению 26 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 27 к настоящему решению.»
1.14. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Утвердить объем субвенций бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета:

1) на 2014 год в сумме 285 351,6 тыс. рублей;

2) на 2015 год в сумме 312 450,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 343 813,3 тыс. рублей.

Утвердить объемы субвенций бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по каждому виду субвенции из областного бюджета:

1) на 2014 год согласно приложению 28 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 29 к настоящему решению.»
1.15. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Установить:

1) предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 193 867,3 тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2015 года по долговым обязательствам муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 70 440,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 195 632,7 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016 года по долговым обязательствам муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 89 271,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 206 938,3 тыс. рублей;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 107 871,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей.»
1.16. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Утвердить объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на обслуживание муниципального долга:

1) в 2014 году в размере 4 500,0 тыс. рублей, что составляет 1,4 процента от объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2) в 2015 году в размере 5 000,0 тыс. рублей, что составляет 1,8 процента от объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) в 2016 году в размере 5 500,0 тыс. рублей, что составляет 2,0 процента от объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Гагаринский район»  Смоленской области                                               А.И. Иванов